平成 28 年 11 月 2 日

関係各位

一般社団法人日本トンネル技術協会
国際委員会 委員長 中村 武夫

公印略

ITA 年次総会・世界トンネル会議 2016 報告会開催のご案内

（一社）日本トンネル技術協会（JTA）は、国際トンネル協会（ITA）の日本代表機関として、

ITA 総会、作業部会（WG）、各種委員会等の事業に参加・協力し、加盟国との技術情報交換を行

い、積極的に国際技術交流を図っています。また、ITA 総会と同時に開催される世界トンネル会

議（WTC）にも積極的に参加しています。
この度、国際委員会では、これらの諸活動について報告するとともに、会員各位の海外事業展

開を見据えた情報収集・発信の要望や、本会の国際活動に期待することは何か、どのような活動

に重点を置くべきか等について意見交換をしたく、標記報告会を実施することと致しました。
特に海外の建設事情に関心のある方々にとっては興味深く、また有意義な会になるものと思い

ますので、奮ってご参加下さいますようご案内致します。

記

1. 日 時 平成 28 年 12 月 2 日（金）14:00～16:00（終了予定）

2. 場 所 銀座ブロッサム（中央会館）

 東京都中央区銀座 2-15-6
 電話 03-3542-8585

3. 内 容 ・ITA2016 総会報告
  ・ITA 技術 WG、各種委員会、及び ITA ヤングメンバーの活動状況報告
  ・WTC の技術展示と展示発表から見た国際的動向の報告
  ・今後に向けての JTA の取組みについて
  ・出席者との意見交換

4. 参加費 無料

5. 参加申込み 別紙の申込書に必要事項を記入し、メールか FAX でお申込み下さい。

 なお、同紙にある事前アンケートにご協力をお願いします。

6. 問合せ先 （一社）日本トンネル技術協会 関

 電話：03-3524-1655 E-Mail：noriko.seki@japan-tunnel.org
以上

世界トンネル会議（ITA/WTC 2016）報告会

開催日時 平成 28 年 12 月 2 日（金）14:00～

開催場所 銀座ブロッサム（中央会館）

次  第 （予 定）

司会進行：ITA 統括 WG 主査

14:00 開 会

14:00 ITA と JTA の役割について 国際委員長

14:05 ITA 総会に関する報告 国際委員長

14:10 技術 WG の活動状況について 技術 WG 代表者

14:30 各種委員会等の活動状況について 委員会等参加者

14:40 ITA ヤングメンバーの活動状況について ヤングメンバー代表者

14:50 WTC の技術展示と展示発表から見た国際的動向について 委員会等参加者

15:00 今後に向けての JTA の取組みについて ITA 統括 WG 主査

15:20 出席者との意見交換

15:55 総 括 国際委員長

16:00 閉 会

（※次第は現時点での案であり、多少終了時刻が前後する可能性があります。）

一般社団法人日本トンネル技術協会 関宛て
E-Mail noriko.seki@japan-tunnel.org
FAX 03-5148-3655

世界トンネル会議（ITA/WTC 2016）報告会 参加申込書

参加者氏名  連絡先電話

会 社 名

所属・役職

備  考

参加者が複数の場合は、備考欄に参加者の名前をお書き下さい。
申込みに関わる個人情報は、他に利用することはありません。

事前アンケートにご協力下さい。

問 1 協会の国際活動に期待することは何ですか。また、協会はどのような活動に重点を置くべき

と考えますか。

問 2 海外事業を含めた今後の事業展開を見据えて、どのような情報を収集したいですか。また、

どのような情報を発信したいですか。

問 3 ITA/WTC をどのように活用していくことが考えられますか。

※記述しきれない場合は、別紙でも結構です。

mailto:noriko.seki@japan-tunnel.org